CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
....................., ngày .....tháng.....năm........
VĂN BẢN TRÌNH BÀY Ý KIẾN
(V/v: ..............)
Kính gửi: TÒA ÁN NHÂN DÂN (1).........................................
Tôi tên: ............................................       Sinh năm:...............................................
CCCD số:............................... Ngày cấp:..........................  Nơi cấp:.....................
Hộ khẩu thường trú:
Địa chỉ liên hệ:
Điện thoại liên hệ:
Là:
Nhận được Thông báo về việc thụ lý vụ án vào ngày…tháng…năm…của Tòa án nhân dân……………đã thụ lý vụ án dân sự số (2):…../……/TLST-……..về việc (3) ……………………Theo đơn khởi kiện của (4) ………………….
Tôi xin trình bày ý kiến theo yêu cầu của người khởi kiện như sau (5):
Thứ nhất,

Thứ hai,

Các tài liệu, chứng cứ kèm theo (6):

Tôi xin chân thành cảm ơn và kính chào!
[bookmark: _Hlk123890008]Người làm đơn
(Ký và ghi rõ họ tên)

[bookmark: _GoBack]
Hướng dẫn viết bản trình bày ý kiến gửi đến toà án:
(1): Ghi tên Toà án có thẩm quyền ra Thông báo về việc thụ lý vụ án;
(2),(3): Ghi theo nội dung trong Thông báo về việc thụ lý vụ án;
(4): Ghi họ và tên của người khởi kiện;
(5): Ghi cụ thể những ý kiến về từng yêu cầu của người khởi kiện trong Thông báo về việc thụ lý vụ án;
(6): Ghi cụ thể tên những tài liệu, chứng cứ của người viết bản trình bày ý kiến gửi kèm theo đơn khởi kiện.
3